
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 09.08.2019г.    г. Тайшет     № 726 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020гг.», 
утвержденную постановлением админи-
страции Тайшетского городского поселе-
ния от 28.09.2017г. №1179 (в редакции по-
становлений от 19.01.2018г. №29, от 
07.02.2018г. №83, от 21.03.2018г. №223, от 
11.04.2018г. № 321, от 21.06.2018г. №568, 
от 31.07.2018г. №691, от 06.11.2018г. 
№1049, от 05.12.2018г. №1193, от 
21.01.2019г. №19, от 18.03.2019г. №189, от 
22.05.2019г. №433) 
 

В целях повышения уровня управления и эффективности использования муници-
пальной собственности, руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации ст.179 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации ст. ст. 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» администрация Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.», утвержденную по-
становлением администрации Тайшетского городского поселения от 28.09.2017г. №1179 
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского по-
селения на 2018-2020гг.», следующие изменения:  
 «1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
Наименование муници-
пальной программы  
(далее-МЦП) 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.» 

Основание для принятия 
решения разработке Про-
граммы 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральный 
закон «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ, Феде-
ральный закон «О государственной регистрации прав на не-
движимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ, 
Федеральный закон «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ, Устав 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение» 

Заказчик программы Администрация Тайшетского городского поселения 
Разработчик и исполни-
тель Программы  

Отдел по управлению муниципальным имуществом админи-
страции Тайшетского городского поселения (далее – ОУМИ). 



 2 

Цели Программы Организация эффективного управления муниципальным иму-
ществом, повышение доходной части бюджета 

Задачи Программы - Обеспечение достоверности и актуализации сведений реестра 
муниципального имущества Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское поселение» (далее – Реестр 
имущества); 
- Повышение эффективности использования муниципального 
имущества. 

Срок реализации МП 2018-2020 годы, в том числе: 
первый этап – 2018 год; 
второй этап – 2019 год; 
третий этап – 2020 год. 

Конечный результат от 
реализации МП 

Обеспечение исполнения обязательств по заключенным дого-
ворам. 
Ожидаемый доход за счет неналоговых поступлений на основе 
эффективного управления муниципальным имуществом в сум-
ме 20212,29 тыс. руб., в том числе: 
2018г.- 6798,08 тыс.руб. 
2019г.- 6707,28 тыс.руб. 
2020г.- 6706,93 тыс.руб. 

Финансовое обеспечение 
МП и источники ее фи-
нансирования 

период 2018-2020 годы:  8675,8руб. 
первый этап – 2018 год:   2182,0 руб. 
второй этап –  2019 год:  4378,8 руб. 
третий этап –  2020 год:  2115,0 руб. 
Источник финансирования: бюджет Тайшетского городского 
поселения 

Контроль за ходом реа-
лизации Программы 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет  гла-
ва Тайшетского городского поселения 

«1.2. В разделе 1  «Паспорт муниципальной программы» таблицу «Целевые индикаторы 
МП»  изложить в новой редакции: 
 
Наименование мероприятия Целе-

вые ин-
дика-
торы 

Годы реализации 
Программы 

Всего 

2018 2019 2020 

1. Проведение работ по инвентаризации, пас-
портизации, государственному кадастровому 
учету объектов, находящихся в собственности 
Тайшетского городского поселения 

Ед. 31 16 5 52 

2. Проведение земельно-кадастровых работ в 
отношении земельных участков, находящихся в 
собственности Тайшетского городского поселе-
ния, а также право собственности на которые не 
разграничено 

Ед. 15 28 21 64 

3. Привлечение в муниципальную собствен-
ность (инвентаризация, паспортизация, 
гос.кад.учет оформление) бесхозяйного имуще-
ства. 

Ед. 3 9 3 15 

4. Приватизация муниципального имущества % - - - - 
5. Проведение работ по независимой оценке не-
движимого имущества и земельных участков 

Ед. 46 32 30 108 

6. Приобретение имущества в муниципальную 
собственность 

Ед. 1 - - 1 



 3 

7. Нотариальное удостоверение договоров, со-
глашений, иных документов при исполнении 
вопросов местного значения поселения 

шт. 14 12 - 26 

«1.3. В Разделе 5 таблицу «Мероприятия Программы, направленные на решение её задач»: 
изложить в новой редакции: 
 
№ 
пп 

Наименование ме-
роприятия 

Сроки 
выпол- 
нения 
меро-
приятий 

Объем финансирования Ожидаемый 
результат Всего 

тыс.руб. 
в том числе 
2018 
год 
т.р. 

2019  
год 
т.р. 

2020  
год 
т.р. 

 

1 Проведение работ 
по инвентаризации, 
паспортизации, гос-
ударственному ка-
дастровому учету 
объектов, находя-
щихся в собственно-
сти Тайшетского го-
родского поселения 

2018-
2020 

411,4 202,4 100,0 109,0 Обеспечение 
постановки 
объектов на 
гос. кадаст-
ровый учет 

2 Проведение земель-
но-кадастровых ра-
бот в отношении зе-
мельных участков, 
находящихся в соб-
ственности Тайшет-
ского городского 
поселения, а также 
право собственности 
на которые не раз-
граничено 

2018-
2020 

3278,4 544,9 846,1 1887,4 Обеспечение 
постановки 
объектов на 
гос. кадаст-
ровый учет 

3 Привлечение в му-
ниципальную соб-
ственность (инвен-
таризация, паспор-
тизация, 
гос.кад.учет оформ-
ление) бесхозяйного 
имущества. 

2018-
2020 

152,7 20,6 100,0  32,1  Обеспечение 
постановки 
объектов на 
гос. учет как 
бесхозяйных 

4 Приватизация му-
ниципального иму-
щества 

2018-
2020 

0  0  0  0 Обеспечение 
реализации 
программы 
приватиз. 

5 Проведение работ 
по независимой 
оценке недвижимого 
имущества и зе-
мельных участков. 
 

2018-
2020 

641,7 169,4 385,8 86,5 Обеспечение 
исполнения 
обязательств 
по заклю-
ченным до-
говорам 

6 Приобретение иму-
щества в муници-
пальную собствен-
ность 

2018-
2020 

4039,8 1168,8 2871,0 0 Регистрация 
права соб-
ственности, 
включение в 



 4 

 реестр 
7 Нотариальное удо-

стоверение догово-
ров, соглашений, 
иных документов 
при исполнении во-
просов местного 
значения поселения 

2018-
2020 

151,8 75,9 75,9 0 Обеспечение 
исполнения 
обязательств 
по заклю-
ченным до-
говорам 

 Всего по программе  8675,8 2182,0 4378,8 2115,0  
«1.4. Раздел 6 «Срок реализации и ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 
редакции:                                                                                                                       (тыс.руб.) 

«1.5. Приложение к Программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 
программы: «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского го-
родского поселения на 2018-2020гг.» Тайшетского городского поселения и их значениях» 
(таблицу 1) изложить в новой редакции: 
№  
п/п 

Наименование цели (за-
дачи) 

Показатель 
(индикатор) 
(наимено-
вание) 

Ед. 
изме-
ме-
рения 

Значения показателей Отноше-
ние зна-
чения  
показа-
теля по-
следнего 
года ре-
ализации 
про-
граммы 
к отчет-
ному 

отчет
чет-
ный  
год 
2017 

теку
ку-
щий 
 год 
201
8 

Пер-
вый 
год 
год 
пла-
ново-
го  
пери-
ода 
2019 

Вто-
рой 
год 
год 
плано-
вого 
пери-
ода 
2020 

Муниципальная программа 
1 Цель: 

 Организация эффектив-
ного управления муни-
ципальным имуществом, 
повышение доходной 
части бюджета  

        

2 Задачи: 
- Обеспечение достовер-
ности и актуализации 
сведений реестра муни-
ципального имущества 
Тайшетского муници-
пального образования « 
Тайшетское городское 
поселение» (далее – Ре-
естр имущества); 
 

       

№
№ 
п/п 

Наименование источника финансирова-
ния 

Годы реализации Программы Всего 

2018 2019 2020 

11. Бюджет Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское по-
селение»  

2182,0 4378,8 2115,0 8675,8 



 5 

 - Повышение эффектив-
ности использования 
муниципального имуще-
ства. 

   
 

  
 

 
 

 

2.1. Мероприятия: 
1. Проведение работ по 
инвентаризации, паспор-
тизации, государствен-
ному кадастровому уче-
ту объектов, находящих-
ся в собственности Тай-
шетского городского по-
селения 

 
Обеспече-
ние  
постановки 
объектов  
на гос. ка-
дастровый  
 учет 

 
Ед. 

 
 

 
31 

 
16 

 
5 

 

  2. Проведение земельно-
кадастровых работ в от-
ношении земельных 
участков, находящихся в 
собственности Тайшет-
ского городского посе-
ления, а также право 
собственности на кото-
рые не разграничено 

Обеспече-
ние  
постановки 
объектов  
на гос. ка-
дастровый 
 учет 
 

Ед. 
 

 15 
 

28 
 

21 
 

 

3.Привлечение в муни-
ципальную собствен-
ность (инвентаризация, 
паспортизация, 
гос.кад.учет оформле-
ние) бесхозяйного иму-
щества.  

Обеспече-
ние поста-
новки объ-
ектов на 
гос. учет 
как  
как бесхо-
зяйных 

Ед. 
 

 3 
 

9 3 
 

 

4.Приватизация муни-
ципального имущества 

Обеспече-
ние реали-
зации про-
граммы 
приватиза-
ции 

%  0 
 

0 0  

5. Проведение работ по 
независимой оценке не-
движимого имущества и 
земельных участков. 

Обеспече-
ние испол-
нения обя-
зательств по 
заключен-
ным дого-
ворам 

Ед.  46 32 30  

6. Приобретение имуще-
ства в муниципальную 
собственность 

Регистрация 
права соб-
ственности, 
включение в 
реестр 

Ед.  1 1 0  



 6 

 7. Нотариальное удосто-
верение договоров, со-
глашений, иных доку-
ментов при исполнении  
вопросов местного зна-
чения поселения 

Обеспече-
ние испол-
нения обя-
зательств по 
заключен-
ным дого-
ворам 

Шт.  14 12 0  

 «1.6. Приложение к Программе  «Финансовое обеспечение реализации муници-
пальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшет-
ского городского поселения на 2018-2020гг.» за счет средств бюджета Тайшетского го-
родского поселения (тыс. руб.)» (таблица 3) изложить в новой редакции: 
Статус Наименова-

ние муници-
пальной про-
граммы, под-
программы 
муниципаль-
ной програм-
мы, ведом-
ственной це-
левой про-
граммы, ос-
новных меро-
приятий и ме-
роприятий 

Ответ-
ствен-
ный ис-
полни-
тель, со-
испол-
нители 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР оче-
редной 
год 
2018 

Первый 
год пла-
нового 
периода 
2019 

Второй 
год 
плано-
вого 
перио-
да 
2020 

Муници-
пальная 
програм-
ма 

«Управление 
и распоряже-
ние муници-
пальным 
имуществом 
Тайшетского 
городского 
поселения» на 
2018-2020гг 

всего        

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В.  

951 
 
 
 
951 

0113 
 
 
 
0113 

81
00

0
01

03
0 

81
00

0
S

23
70

 244 
 
412 
 
244 

1013,2 
 
1168,8 

1507,8 
 
 
 
2871,0 
 

2115,0 

Подпро-
грамма 1  

- всего  X X X    

  ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

 X X X    



 7 

Основное 
меропри-
ятие (ме-
роприя-
тие, 
ВЦП) 1.1 

Проведение 
работ по ин-
вентаризации, 
паспортиза-
ции, государ-
ственному 
кадастровому 
учету объек-
тов, находя-
щихся в соб-
ственности 
Тайшетского 
городского 
поселения   

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

        202,4 100,0 109,0 

Основное 
меропри-
ятие (ме-
роприя-
тие, 
ВЦП) 1.2 

Проведение 
земельно-
кадастровых 
работ в отно-
шении зе-
мельных 
участков, 
находящихся 
в собственно-
сти Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, а также 
право соб-
ственности на 
которые не 
разграничено 

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

        544,9 846,1 1887,4 

Основное 
меропри-
ятие (ме-
роприя-
тие, 
ВЦП) 1.3 

Привлечение 
в муници-
пальную соб-
ственность 
(инвентариза-
ция, паспор-
тизация, 
гос.кад.учет 
оформление) 
бесхозяйного 
имущества. 

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

      20,6 100,0 32,1 

Основное 
меропри-
ятие (ме-
роприя-
тие, 
ВЦП) 1.4 

Приватизация 
муниципаль-
ного имуще-
ства 

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

        0 0 0 



 8 

Основное 
меропри-
ятие (ме-
роприя-
тие, 
ВЦП) 1.5 

Проведение 
работ по не-
зависимой 
оценке не-
движимого 
имущества и 
земельных 
участков. 

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

    169,4 385,8 86,5 

Основное 
меропри-
ятие (ме-
роприя-
тие, 
ВЦП) 1.6 

Приобретение 
имущества в 
муниципаль-
ную соб-
ственность 

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

    1168,8 2871,0 0 

Основное 
меропри-
ятие (ме-
роприя-
тие, 
ВЦП) 1.7 

Нотариальное 
удостовере-
ние догово-
ров, соглаше-
ний, иных до-
кументов при 
исполнении 
вопросов 
местного зна-
чения поселе-
ния 

ОУМИ 
Тун-
Куй-Сю 
О.В. 

    75,9 75,9 0 

 
«1.7. Приложение к Программе «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Тайшетского городского поселения» на 2018-2020гг.» Тайшетского город-
ского поселения (тыс. руб.)» (таблица 4) изложить в новой редакции: 
 
Статус Наименование муни-

ципальной программы, 
подпрограммы муни-
ципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 
мероприятия 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), го-
ды 
очередной 
год 2018 

Первый 
год плано-
вого пери-
ода 2019 

Второй 
год пла-
нового 
периода 
2020 

Муниципаль-
ная програм-
ма  

 «Управление и распо-
ряжение муниципаль-
ным имуществом Тай-
шетского городского 
поселения» на 2018-
2020гг 

Бюджет Тай-
шетского го-
родского по-
селения: 
8675,8 

2182,0 4378,8 2115,0 

Подпрограм-
ма 1 (Основ-
ное меропри-
ятие (меро-
приятие1) <1> 

      

<1> В случае отсутствия подпрограмм. 



 9 

«1.8. Приложение к Программе «План реализации муниципальной программы»  таблицу  
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского по-
селения на 2018-2020гг.» изложить в новой редакции: 
Наиме-
нование 
подпро-
граммы 
государ
дар-
ствен-
ной 
про-
грам-
мы, ве-
дом-
ствен-
ной це-
левой 
про-
грам-
мы, ре-
гиональ
наль-
ной 
про-
грам-
мы, ос-
новного 
меро-
прия-
тия, 
меро-
прия-
тия, 
долго-
сроч-
ной це-
левой 
про-
граммы 

От-
вет-
стве
нны
й 
ис-
пол-
ни-
тель 
(ГРБ
С, 
ФИО
, 
долж
ност
ь) 

Срок 

Наименование и значение 
показателя непосредственно-
го результата 

Код бюджет-
ной класси-
фикации 

Расходы 
(тыс.руб.) 

н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ц
и

и
   

ок
он

ч
ан

и
я 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значение 

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ви
д

 р
ас

хо
д

ов
 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од
 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

В
то

ро
й

 г
о

д
 п

ла
н

ов
ог

о 
п

ер
и

од
а 

  Г
од

, п
ре

д
ш

ес
тв

ую
щ

и
й

 о
ч

ер
ед

н
ом

у 
ф

и
н

ан
со

во
м

у 
го

д
у 

 2
01

7
 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од
  2

01
8 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 
 2

01
9 

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 
 2

02
0 

 

Муни-
ци-
пальная 
целевая 
про-
грамма 
«Управ
ление и 
распо-
ряже-
ние му-
ници-
паль-

ОУ
МИ 
Лес-
кове
ц 
С.В. 

20
18 

20
20 

Обес-
пече-
ние 
испол
пол-
нения 
обяза-
тельст
в по 
заклю
клю-
чен-
ным 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

95

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

810

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

211



 10 

ным 
имуще-
ством 
Тай-
шетско-
го го-
родско-
го по-
селения 
на 
2018-
2020 
годы», 
в т.ч. 
меро-
прия-
тия: 
 

дого-
во-
рам; 
Ожи-
дае-
мый 
доход 
за 
счет 
нена-
лого-
вых 
по-
ступ-
лений 
в 
сумме 
26248,
40733 
тыс. 
руб., в 
т.ч. 
2018г.
- 
12834,
19733
тыс. 
руб., 
2019г.
- 
6707,2
8 
тыс.р
уб., 
2020г.
- 
6706,9
3 
тыс.р
уб. 

10
11
3 
 
 

95
10
11
3 

000
103
0 
 
 

810
00S
237
0 

4 
 

41
2 
 
 

24
4 
 
 

3,2 
116
8,8 

7,8 
 
 
 

287
1,0 

5,0 

1. Про-
ведение 
работ 
по ин-
вента-
риза-
ции, 
паспор-
тиза-
ции, 
государ
дар-
ствен-

  20
18 

20
20 

Обес-
пече-
ние 
поста-
ста-
новки 
объ-
ектов 
на 
гос. 
кадаст
даст-
ровый 

е
д 

  31 16  5       202,
4 

100,
0  

109,
0 



 11 

ному 
кадаст-
ровому 
учету 
объек-
тов, 
нахо-
дящих-
ся в 
соб-
ствен-
ности 
Тай-
шетско-
го го-
родско-
го по-
селения 
(пере-
чень 
прила-
гается) 

учет 

2. Про-
ведение 
земель-
но-
кадаст-
ровых 
работ в 
отно-
шении 
земель-
ных 
участ-
ков, 
нахо-
дящих-
ся в 
соб-
ствен-
ности 
Тай-
шетско-
го го-
родско-
го по-
селе-
ния, а 
также 
право 
соб-
ствен-
ности 

  20
18 

20
20 

Обес-
пече-
ние 
поста-
ста-
новки 
объ-
ектов 
на 
гос. 
кадаст
даст-
ровый 
учет  

е
д 

  15 32 21       544,
9 

846,
1 

188
7,4 



 12 

на ко-
торые 
не раз-
грани-
чено 
(пере-
чень 
прила-
гается) 
3. При-
влече-
ние в 
муници
ципаль-
паль-
ную 
соб-
ствен-
ность 
(инвен-
тариза-
ция, 
паспор-
тиза-
ция, 
гос.кад.
учет 
оформ-
ление) 
бесхо-
зяйного 
имуще-
ства 
(пере-
чень 
прила-
гается) 

  20
18  

20
20 

Обес-
пече-
ние 
поста-
ста-
новки 
объ-
ектов 
на 
гос. 
учет 
как 
бесхо-
хозяй-
зяй-
ных 

Е
д
. 

  3 9 3    20,6 100,
0 

32,1 

4.Прива
тизация 
муници
ци-
пально-
го 
имуще-
ства 

 20
18  

20
20 

Обес-
пече-
ние 
реа-
лиза-
ции 
про-
грам-
мы 
при-
вати-
зации  

 
% 

   0  0  0   

     

0 0   0    

5. Про-
ведение 
работ 
по не-

 20
18 

20
20 

Обес-
пече-
ние 
испол

е
д 

 46 34 30    169,
4 

385,
8 

86,5 



 13 

зависи-
мой 
оценке 
недви-
жимого 
имуще-
ства и 
земель-
ных 
участ-
ков 
(пере-
чень 
прила-
гается) 

пол-
нения 
обяза-
тельст
в по 
заклю
клю-
чен-
ным 
дого-
ворам 

6. При-
обрете-
ние 
имуще-
ства в 
муници
ципаль-
паль-
ную 
соб-
ствен-
ность 

 20
18 

20
20 

Реги-
стра-
ция 
права 
соб-
ствен
ности, 
вклю-
чение 
в ре-
естр 

е
д 

 1 1 0    116
8,8 

287
1,0 

0 

7.Нотар
иальное 
удосто-
верение 
догово-
ров, со-
глаше-
ний, 
иных 
доку-
ментов 
при ис-
полне-
нии во-
просов 
местно-
го зна-
чения 
поселе-
ния 

 20
18 

20
20 

Обес-
пече-
ние 
испол
пол-
нения 
обяза-
тельст
в по 
заклю
клю-
чен-
ным 
дого-
ворам 

ш
т 

 14 12 0    75,9 75,9 0 

Итого 
по му-
ници-
паль-
ной 
про-

 20
18 

20
20 

            218
2,0 

437
8,8 

211
5,0 



 14 

грамме 

 
«1.9. В приложение к Программе «План реализации муниципальной программы» таблицу 
«Перечень объектов, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения, 
для проведения работ по инвентаризации, паспортизации, государственному кадастрово-
му учету:» изложить в новой редакции:  
 
 

№ Наименование объекта имущества площадь, 
 кв.м/ед. 

Ориентиро-
вочно не-
обходимая 
сумма 
(тыс.руб.) 

1.  Сквер (на площади Юбилейной):г.Тайшет, 
ул.Суворова,14 

24762  20,15 

2.  Сквер: г.Тайшет, ул.Чапаева,3 5070  20,15 
3.  Объекты жилой застройки (выморочные и бесхо-

зяйные), 5 объектов 
 38,4 

4.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 7, кв.1  1,5 
5.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 7, кв.2  1,5 
6.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 7, кв.3  1,5 
7.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 7, кв.6  1,5 
8.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 7, кв.7  1,5 
9.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 7, кв.8  1,5 
10.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 9  3,3 
11.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 19, кв.1  1,5 
12.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 19, кв.2  1,5 
13.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 19, кв.3  1,5 
14.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 19, кв.4  1,5 
15.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 19, кв.7  1,5 
16.  Жилой дом: г. Тайшет, ул. Пушкина, 19, кв.8  1,5 
 Всего:   100,0 

 
2.0. В приложение к Программе «План реализации муниципальной программы» таб-
лицу «2. Перечень земельных участков, находящихся в собственности Тайшетского 
городского поселения, а также право собственности на которые не разграничено, для 
проведения земельно-кадастровых работ:» изложить в новой редакции: 
№ Наименование объекта имущества Площадь, 

кв.м,шт. 
Ориентиро-
вочно не-
обходимая 
сумма 
(тыс.руб.) 

1.  Межевание под МКД, ул. Транспортная, 97  6,0 
2.  Межевание под МКД, ул. 8 Марта,8  6,0 
3.  Межевание под МКД, ул. 8 Марта,10  6,0 
4.  Межевание под МКД, ул. Гагарина, 96  6,0 
5.  Межевание под МКД, ул. Гагарина,106  6,0 
6.  Межевание под МКД, ул.Терешковой, 1,3,  12,0 
7.  Межевание под МКД, мкр. Им.Мясникова, 2  6,0 
8.  Межевание под МКД, мкр. Им.Мясникова, 4  6,0 



 15 

9.  Межевание под МКД, мкр. Им.Мясникова, 6  6,0 
10.  Межевание под МКД, мкр. Им.Мясникова, 8  6,0 
11.  Межевание под МКД, мкр. Им.Мясникова, 9  6,0 
12.  Межевание под МКД, мкр. Им.Мясникова, 10  6,0 
13.  Межевание под МКД, мкр. Новый, 19  67,5 
14.  Межевание под МКД, мкр. Новый, 19/1  94,6 
15.  Межевание под МКД, мкр. Новый, 19/2  94,6 
16.  Межевание под МКД, мкр. Новый, 19/3  33,3 
17.  Придомовая территория МКД по 

ул.Бурлова,3,6,10 
2500 18,0 

18.  Придомовая территория МКД по 
ул.Транспортная, 113А,115 

5050 12,0 

19.  Границы Тайшетского городского поселения  167,1 
20.  ул. Горького,13 (очистные сооружения)  7,0 
21.  ул. Транспортная,70  35,0 
22.  ул. Транспортная,72  35,0 
23.  ул. Транспортная,74  35,0 
24.  ул. Транспортная,76  35,0 
25.  ул. Транспортная,78  35,0 
26.  ул. Локомотивная, 3,5  12,0 
27.  ул. Свободы,2  6,0 
28.  Межевание площадок для сбора ТБО 25шт 81,0 
 Всего:  846,1 

 
2.1. В приложение к Программе «План реализации муниципальной программы» 

таблицу «3. Перечень объектов бесхозяйного имущества для проведения работ по 
инвентаризации, паспортизации, межеванию, государственному, кадастровому уче-
ту:» изложить в новой редакции:  
 
№ Наименование объекта имущества Длина/ 

площадь 
Ориентиро-
вочно не-
обходимая 
сумма 
(тыс.руб.) 

1 г. Тайшет, ул. Марата, 240  10,0 
2 г. Тайшет, Гастелло, 14  10,0 
3 г. Тайшет, Гастелло,16  10,0 
4 г. Тайшет, Гастелло, 149  10,0 
5 г. Тайшет, Гастелле,227  10,0 
6 г. Тайшет, Гастелло, 198  10,0 
7 г. Тайшет, Гастелло, 13  10,0 
8 г. Тайшет, ул. Матросова,20  10,0 
9 г. Тайшет, пер. Пожарный,1  10,0 
10 г. Тайшет, ул. Чкалова,49  10,0 
 Всего:  100,0 

2.2. В приложении к Программе «План реализации муниципальной программы» таб-
лицу «4.Перечень объектов для проведения работ по независимой оценке недвижи-
мого имущества и земельных участков:» изложить в новой редакции:  
№ 
п/п 

Наименование объекта Общая 
площадь, 
кол-во, глу-
бина (п.м.) 

Ориентиро-
вочно необхо-
димая сумма, 
тыс.руб. 



 16 

1.  Часть нежилого помещения, расположенного 
в здании расположенном по адресу: Иркут-
ская обл., г.Бирюсинск, ул. Советская, 17А  

30,0 кв. м. 2,5 

2.  Часть нежилого помещения, расположенного 
в здании расположенном по адресу: Иркут-
ская обл., г.Бирюсинск, ул. Советская, 17А 

44,4 кв.м. 2,5 

3.  Часть подвального помещения, расположен-
ного в пристроенном к жилому дому нежи-
лом здании по адресу: Иркутская обл., 
г.Тайшет, ул. Андреева, 3  

19,4 кв.м. 2,5 

4.  Часть подвального помещения, расположен-
ного в пристроенном к жилому дому нежи-
лом здании по адресу: Иркутская обл., 
г.Тайшет, ул. Андреева, 3  

50,0 кв. м. 2,0 

5.  Нежилое помещение, расположенное по ад-
ресу: Иркутская обл., г.Тайшет, м-н Новый, 
4-8 Н 

68,6 кв. м. 2,5 

6.  Помещение, расположенное по адресу: Ир-
кутская обл., г.Тайшет, м-н Новый, 4-302 

 1,0 

7.  Нежилое помещение, расположенное по ад-
ресу: Иркутская обл., г.Тайшет, м-н Новый, 
2-1 Н 

167,7 кв. м. 2,5 

8.  Часть нежилого помещения, расположенного 
по адресу: Иркутская обл., г.Тайшет, м-н 
им.Пахотищева, 22-41Н 

26,1 кв. м. 2,0 

9.  Часть нежилого помещения, расположенного 
по адресу: Иркутская обл., г.Тайшет, м-н им. 
Пахотищева, 22-41Н 

43,4 кв. м. 2,0 

10.  Здание водонапорной башни, расположенное 
по адресу: Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Ти-
мирязева, 201Н 

22,3 кв. м. 2,5 

11.  Объекты водоотведения и водоснабжения  26 шт.  12,0 
12.  Опоры линий уличного освещения  34 шт. 2,5 
13.  Опоры линий уличного освещения 10 шт. 2,5 
14.  Опоры линий уличного освещения 16 шт. 2,5 
15.  Опоры линий уличного освещения 72 шт. 2,0 
16.  Опоры линий уличного освещения 53 шт. 2,0 
17.  Опоры линий уличного освещения 63 шт. 2,0 
18.  Опоры линий уличного освещения 75 шт. 6,0 
19.  Опоры линий уличного освещения 2 шт. 2,0 
20.  ЗУ с аукциона под строительство  11,8 
21.  Под ИЖС, ул. Российская,30  3,0 
22.  Под ИЖС, ул. Степная, 39Б  2,0 
23.  НТО 16шт. 12,5 
24.  Автотранспортное средство- ГАЗ 31105 Вол-

га 
1 3,0 

25.  Жилая квартира в многоквартирном доме по 
адресу: г. Тайшет, ул. Андреева, 1-22 

1 3,0 

26.  Объект незавершенного строительства по ад-
ресу: г. Тайшет, ул. Транспортная, 13а 

1 3,0 

27.  ЗУдля определения рыночной стоимости 
права аренды 

9 22,5 



 17 

28.  ЗУ мкр. «Центральный»  5,0 
29.  Контейнер накопительный для ТБО  0,5 
30.  Объекты электроснабжения 28 81,0 
31.  Жилые квартиры в многоквартирных домах 

(приобретенные) 
34 102,0 

32.  Жилые квартиры в многоквартирных домах 
по адресам: г. Тайшет, ул.Пушкина, дома 
№27, №29, ул. Суворова, дом №1, ул. Зои 
Космодемьянской, дом 4 

27 81,0 

 ВСЕГО:  385,8 
2.3. В приложение к Программе «План реализации муниципальной програм-

мы» таблицу 6 «Нотариальное удостоверение договоров, соглашений, иных доку-
ментов при исполнении вопросов местного значения поселения» считать таблицей 5 
следующего содержания: 
№ 
п/п 

Наименование объекта кол-во, 
ед. 

Ориентировочно необходимая 
сумма, тыс.руб. 

1. квартиры по переселению 12 75,9 
2.4. В приложение к Программе «План реализации муниципальной программы» 

добавить таблицу 6 «Приобретение имущества в муниципальную собственность» 
следующего содержания: 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта кол-во, 
ед. 

Ориентировочно 
необходимая сум-
ма (тыс.руб.) 

1. Жилая квартира, расположенная в много-
квартирном жилом  доме на территории 
Тайшетского городского поселения  

1 1168,8 

2. Автотранспортное средство - фронтальный 
погрузчик 

1 2871,0 

 ВСЕГО:  4039,8 
 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения                                                                              А.М. Заика 
 
 
 
 
 


